日時　    　 2023年6月28日(水)19:30-20:30
会場　　　　　   ZOOM
出席チーム 下記参照
欠席チーム なし
議事録 日鉄物産/竹内

1 2023年度商社リーグ概要（役員会/北川） 役員会
2 今後のスケジュール（役員会/北川） 丸紅　　　　　　　　　 三井物産
3 各幹事より決意表明 豊田通商 伊藤忠商事
4 役員会メンバーよりひと言 阪和興業 日鉄物産

伊藤忠丸紅鉄鋼 住友商事
双日 JFE商事
兼松

①
②

①
②

①
②

①
②

①
②

＜内容＞
2023年度商社リーグ概要（役員会/北川）
昨年度からの変化点は伊藤忠丸紅鉄鋼が辞退となり、1部5チーム、2部5チームの全10チームで行う。
ホーム＆アウェーで試合数を増やす案もあったが、人繰りを懸念し一旦見送り。
チーム数減に伴い、試合数も30試合に減少。

今後のスケジュール（役員会/北川）
リーグ開幕前の各種申請を今後進めていく。
来週中に役員会/北川より各幹事にアナウンスがあるので、それを以って各幹事の業務に移る。
各チームに設定する提出期限から1週間以内に、幹事より役員会に提出をお願いしたい。別途役員会よりアナウンス予定。

各幹事より決意表明
日鉄物産/竹内:新人勧誘も順調に進んでいる。ただ参加するだけではなく結果にこだわり、なおかつ副幹事業務も漏れのないよう全うしたい。
兼松/曽根原:今年より代表に就任。新人が3名ほど入部。チームデータ管理をトリプルチェックで対応したい。
双日/篠田:今年の目標は1部昇格。プレーだけでなく組織力を発揮して試合結果集計の業務を滞りなく全うしたい。
住友商事/小山:昨年は準優勝に終わったので今年は優勝を目指したい。主幹事、副幹事との連携を深め、円滑な運営に貢献していきたい。
伊藤忠/森:主幹事という責任ある役割を受け、各幹事との連携していきたい。プレー面では連覇を目指していきたい。
役員会/北川:各幹事ノーミスを目指して、幹事業務に取り組んでいただきたい。

【23年度幹事担当】
主幹事:伊藤忠商事/リーグ戦運営
主幹事補佐:住友商事/カップ戦運営、合宿運営
副幹事①:双日/試合結果集計
副幹事②:兼松/名簿・チームデータ管理、表彰式運営
副幹事③:日鉄物産/メーリングリスト管理、会議議事録作成

役員会メンバーよりひと言
役員会/浅井:昨年所属の丸紅としてはミスが多かった。各幹事にはミスなく業務を行って頂きたい。

コロナ明けなので真剣勝負ができるのを楽しみにしている。
役員会/髙柳:各社でダブルチェック体制を確立して欲しい。ML登録担当なので担当幹事と連携したい。

社会人でもプレーできる有難みを感じながら、各社積極的な参加をお願いしたい。
以上

2023年度商社リーグ　第1回幹事引継会議　議事録

議題 出席者

北川、髙柳、浅井
- -
- 森、中山
- 竹内
- 美馬、小山、丸山
篠田、河合 -
田村、曽根原

1 対応事項 内容 期日/担当

2 決定事項 内容 期日/担当

3 情報共有及び注意喚起事項 内容 期日/担当
リーグ開幕前の各種申請 来週中に役員会/北川より、対応事項、期限を各幹事に通知予定。 各幹事/各チーム

4 意見交換及び審議事項 内容 期日/担当

5 講義及びその他 内容 期日/担当

議題1

議題2

議題3

議題4